
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٥٧

قرا١٠٥

ادب١١١

قراءة في كتب التراث

التفسير

تاريخ الأدب  ١

٢٢٤٥٩

٢٢٤٦١

٢٢٤٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية اول (ق) (١عرب٠١-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٥٧٠

١٢٥٧١

١٢٥٧٢

١٢٥٧٣

١٢٥٧٤

١٢٥٧٥

١٢٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٥٧٧

١٢٥٧٨

١٢٥٧٩

١٢٥٨٠

١٢٥٨١

١٢٥٨٢

١٢٥٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A
١١٢A

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٥٨٤

١٢٥٨٥

١٢٥٨٦

١٢٥٨٧

١٢٥٨٨

١٢٥٨٩

١٢٥٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٥٩١

١٢٥٩٢

١٢٥٩٣

١٢٥٩٤

١٢٥٩٥

١٢٥٩٦

١٢٥٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤
١١٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٥٩٨

١٢٥٩٩

١٢٦٠٠

١٢٦٠١

١٢٦٠٢

١٢٦٠٣

١٢٦٠٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٧٨٨

١٢٧٨٩

١٢٧٩٠

١٢٧٩١

١٢٧٩٢

١٢٧٩٣

١٢٧٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B
١١٢B

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٧٩٥

١٢٧٩٦

١٢٧٩٧

١٢٧٩٨

١٢٧٩٩

١٢٨٠٠

١٢٨٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ١١٠١

ادب١١٠١

نحو١١٠١

بلغ١١٠٢

نحو١١٠٢

ادب١١٠٢

قرا١٠٠١

البلاغة١ 

مهارات القراءة والاستماع 

النحو ١

مهارات التحدث

علم اللغة١

مهارات الكتابة١

القرآن الكريم

١٢٨٠٢

١٢٨٠٣

١٢٨٠٤

١٢٨٠٥

١٢٨٠٦

١٢٨٠٧

١٢٨٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣
١١٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية أول (١عرب٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٦٠

ترخ١١٧

عقد١٣١

تاريخ الأدب  ٢

السيرة النبوية ٢

التوحيد

٢٢٤٦٣

٢٢٤٦٤

٢٢٤٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠
١٨٥٠--١٩٤٠
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغه العربيه ثاني (ق) (١عرب٠٢-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

الوحدات

٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢١٧٨٦

٢١٧٨٧

٢١٧٨٨

٢١٧٨٩

٢١٧٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢٢٤١٠

٢٢٤١١

٢٢٤١٢

٢٢٤١٣

٢٢٤١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨
٢٠٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢٢٤١٥

٢٢٤١٦

٢٢٤١٧

٢٢٤١٨

٢٢٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢٢٤٢٠

٢٢٤٢١

٢٢٤٢٢

٢٢٤٢٣

٢٢٤٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢٢٤٢٥

٢٢٤٢٦

٢٢٤٢٧

٢٢٤٢٨

٢٢٤٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٥) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو١١٠٣

نحو١١٠٤

ادب١١٠٣

ادب١١٠٤

بلغ١١٠٣

النحو٢

الأصوات 

تاريخ الشعر العربي

مهارات الكتابة٢

البلاغة٢ 

٢٢٤٣٠

٢٢٤٣١

٢٢٤٣٢

٢٢٤٣٣

٢٢٤٣٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

١٣٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٨٤

ادب١٦٢

ادب١٧٢

مهارات القراءة ٢

تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

٢٢٤٣٥

٢٢٤٣٦

٢٢٤٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٣٧

١٣٧

١٣٧

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥
٢١٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب١٨٤

ادب١٦٢

ادب١٧٢

مهارات القراءة ٢

تاريخ الأدب  ٢

النصوص الأدبية  ١

٢٢٤٣٨

٢٢٤٣٩

٢٢٤٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

١٣٨

١٣٨

١٣٨

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠
٢١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثاني (١عرب٠٢-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٣٥

فقه٢٠٣

ادب٢٢١

فقه اللغة

فقه العبادات

تاريخ الأدب  ٣

٢٢٤٦٦

٢٢٤٦٧

٢٢٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (ق) (١عرب٠٣-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

٣

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

الصرف ٢

١٢٥٦٥

١٢٦١٠

١٢٦٢٠

١٢٦٣٦

١٢٦٣٧

١٢٧٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

النحو ٢

الصرف ٢

١٢٥٦٤

١٢٦٤٢

١٢٦٤٦

١٢٦٥٨

١٢٦٩٠

١٢٧٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١٧

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٤

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو١٦٢

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

البحث والمصادر

مهارات التحدث

النحو ٢

١٢٥٦٦

١٢٦١٧

١٢٧٢٧

١٢٧٤٠

١٢٧٤٦

١٢٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

نحو١٦٢

ادب٢٤٣

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

النحو ٢

تاريخ الأدب  ٣

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٢٥٦٥

١٢٦٤٣

١٢٦٩٢

١٢٧٠٤

١٢٧٢٩

١٢٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢

٤

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

الصرف ٢

١٢٥٦٤

١٢٦١٠

١٢٦١١

١٢٦٣٧

١٢٦٤٧

١٢٧٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١٧

١٣١

٠٣١

١٣١

٠٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٣

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

بلغ٢٢٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

النحو ٢

مهارات التحدث

البحث والمصادر

الصرف ٢

١٢٥٦٦

١٢٦٤٢

١٢٦٩٠

١٢٧٢٣

١٢٧٢٥

١٢٧٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

٠٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٩
٢١٤
٢١٤
٢٠٧
٢٠٧
٢١٩
٢١٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

ادب٢٤٣

بلغ٢٢٣

بلغ٢٣٣

نحو٢٤٤

نحو١٦٢

فقه العبادات والأسرة 

تاريخ الأدب  ٣

البحث والمصادر

مهارات التحدث

الصرف ٢

النحو ٢

١٢٥٦٥

١٢٦١٧

١٢٦٦٩

١٢٧١٧

١٢٧٢٧

١٢٧٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٣

٠٣٣

٠٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١١
١١١
٢٠٧
٢٠٧
٢١٤
٢١٤
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

٤

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

فقه١٠٠١

بلغ٢٢٣

نحو١٦٢

بلغ٢٣٣

ادب٢٤٣

نحو٢٤٤

فقه العبادات والأسرة 

البحث والمصادر

النحو ٢

مهارات التحدث

تاريخ الأدب  ٣

الصرف ٢

١٢٥٦٤

١٢٦١٥

١٢٦٤٣

١٢٦٧٩

١٢٦٩٢

١٢٧٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١١٧

٠٣٤

١٣٤

٠٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٧
٢٠٧
١١١
١١١
٢١٤
٢١٤
١١١
١١١
١١١
١١١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثالث (١عرب٠٣-١٠٨) الرزمة  

٢

٣

٤

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٢٠٥

نحو٢٥١

الحديث

النحو التطبيقي ٤

٢٢٤٦٩

٢٢٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (ق) (١عرب٠٤-٠٠١) الرزمة  

٢

٤

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

فقه الحدود والواجبات

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

١٢٥٦٧

١٢٦٠٩

١٢٦٥١

١٢٦٨٢

١٢٧٣٣

١٢٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٢٥٦٨

١٢٦٩٤

١٢٧١٢

١٢٧٥٧

١٢٧٦٣

١٢٧٦٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

ادب٢٣٣

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

النصوص الأدبية  ٢

١٢٥٦٩

١٢٦٥٧

١٢٦٧١

١٢٧٠٢

١٢٧٣٦

١٢٧٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

البلاغة  ٣

النحو ٣

١٢٥٦٧

١٢٦٥٠

١٢٧٣٠

١٢٧٤٩

١٢٧٥٥

١٢٧٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٣٣

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

النصوص الأدبية  ٢

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٢٥٦٨

١٢٦٠٩

١٢٦٥١

١٢٧٣٣

١٢٧٦٨

١٢٧٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

بلغ٢٤٣

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

البلاغة  ٣

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٢٥٦٩

١٢٦٩٤

١٢٧١٢

١٢٧٥٧

١٢٧٦٣

١٢٨١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠
١١٠

٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٣٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

البلاغة  ٣

النحو ٣

النصوص الأدبية  ٢

مهارات القراءة ٣

١٢٥٦٧

١٢٦٥٧

١٢٦٧١

١٢٧٠٢

١٢٧٤٥

١٢٧٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

٠٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢٠٣٠--٢١٢٠
٢١٢٥--٢٢١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ثقف١٠٠١

ادب٢٧٤

ادب٢٣٣

بلغ٢٤٣

نحو٢٤٣

ادب٢٤٦

فقه الحدود والواجبات

تاريخ الأدب  ٤

النصوص الأدبية  ٢

البلاغة  ٣

النحو ٣

مهارات القراءة ٣

١٢٥٦٨

١٢٦٥٠

١٢٧٣٠

١٢٧٥٥

١٢٧٥٩

١٢٧٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

١٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية رابع (١عرب٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٢٢

قرا٣٠٥

دار٣٤٢

ادب١٤١

البلاغة  ٥

التفسير

الإدارة  العامة

القراءة

٢٢٤٧٤

٢٢٤٧٥

٢٢٤٧٦

٢٢٤٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس(ق) (١عرب٠٥-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٥٤

نحو٢٦٤

ادب٢٨٤

نحو٢٧٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٦٤

النقد الأدبي  ١

النحو ٤

النصوص الأدبية  ٣

الصرف ٣

علم اللغة ١

البلاغة  ٤

١٢٦٣٥

١٢٦٥٤

١٢٦٩٧

١٢٧٣١

١٢٧٣٢

١٢٧٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٤

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٤

بلغ٢٦٤

نحو٢٧٤

نحو٢٦٤

نحو٢٤٥

بلغ٢٥٤

النصوص الأدبية  ٣

البلاغة  ٤

الصرف ٣

النحو ٤

علم اللغة ١

النقد الأدبي  ١

١٢٦٠٥

١٢٦١٢

١٢٦٣٩

١٢٦٤١

١٢٦٧٥

١٢٧٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧
٢٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية خامس (١عرب٠٥-١٠٢) الرزمة  

٣

٢

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٣٠٢

دار٣٥١

نحو٢٣٦

ترب٣٥٠

الحديث

الإدارة  العامة

فقه اللغة

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٤٧٨

٢٢٤٧٩

٢٢٤٨٨

٢٢٤٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس(ق) (١عرب٠٦-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

ادب٢٥٤

بلغ٣٢٥

البلاغة  ٥

النحو ٥

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

مهارات الكتابة ٣

النقد الأدبي  ٢

١٢٦٢٨

١٢٦٦١

١٢٦٦٦

١٢٦٧٢

١٢٦٨٣

١٢٧١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣١٥

نحو٢٨٤

بلغ٣٢٥

بلغ٣١٥

نحو٣١٥

ادب٢٥٤

تاريخ الأدب  ٥

علم اللغة ٢

النقد الأدبي  ٢

البلاغة  ٥

النحو ٥

مهارات الكتابة ٣

١٢٦٣٢

١٢٦٤٨

١٢٧١٥

١٢٧١٨

١٢٧٥٠

١٢٧٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٢٨٤

نحو٣١٥

بلغ٣٢٥

ادب٣١٥

بلغ٣١٥

ادب٢٥٤

علم اللغة ٢

النحو ٥

النقد الأدبي  ٢

تاريخ الأدب  ٥

البلاغة  ٥

مهارات الكتابة ٣

١٢٦٤٠

١٢٦٥٥

١٢٦٨٧

١٢٧٣٥

١٢٧٤٤

١٢٧٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ع
ع

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سادس (١عرب٠٦-١٠٣) الرزمة  

٢

٤

٢

٢

٣

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٢٣١

قرا٤٠٤

النقد الأدبي 

التفسير

٢٢٤٩٣

٢٢٤٩٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٠٣١

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩
عن بعد
عن بعد

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (ق) (١عرب٠٧-٠٠١) الرزمة  

٣

٢

الوحدات

٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٣٦٦

نحو٣٢٥

ادب٣٢٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

نحو٣٠٥

تاريخ الأدب  ٦

الصرف ٤

النصوص الأدبية  ٤

العروض ١

النحو ٦

علم اللغة ٣

١٢٦٢١

١٢٦٦٣

١٢٧١٣

١٢٧٢٢

١٢٧٢٦

١٢٧٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٤

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٣٢٥

نحو٣٠٥

نحو٣٨٥

نحو٣٦٦

ادب٣٢٥

ادب٣٦٦

الصرف ٤

علم اللغة ٣

العروض ١

النحو ٦

النصوص الأدبية  ٤

تاريخ الأدب  ٦

١٢٦٣٨

١٢٦٧٤

١٢٦٩٦

١٢٦٩٨

١٢٧٢٨

١٢٧٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A
٨٠A

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية سابع (١عرب٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٤

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

سنه٤٠٤

نحو٣٣٥

ترب٤٥٣

ترب٤٥٣

ترب٤٥٢

ترب٤٥٢

بلغ٢٣٢

الحديث

فقه اللغة

الإدارة  والسياسة التعليمية

الإدارة  والسياسة التعليمية

طرق التدريس

طرق التدريس

النقد الأدبي 

٢٢٤٩٧

٢٢٥٠١

٢٢٥٠٢

٢٢٥٠٣

٢٢٥٠٤

٢٢٥٠٥

٢٢٥٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٣١

٠٣١

٠٣١

٠٣٢

٠٣١

٠٣٢

٠٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٢١٢
٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (ق) (١عرب٠٨-٠٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٧٦

نحو٤١٧

بلغ٣٦٦

نحو٣٧٦

ادب٣٧٦

الصحة النفسية

منهج الأدب  الإسلامي  

النحو ٧

البلاغة  ٦

علم اللغة ٤

النصوص الأدبية  ٥

١٠٥٣٥

١٢٦٢٣

١٢٦٣٠

١٢٦٥٣

١٢٧٣٧

١٢٧٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نفس١٠٠١

بلغ٣٦٦

نحو٤١٧

ادب٣٧٦

نحو٣٧٦

بلغ٣٧٦

الصحة النفسية

البلاغة  ٦

النحو ٧

النصوص الأدبية  ٥

علم اللغة ٤

منهج الأدب  الإسلامي  

١٠٥٣٥

١٢٦٠٨

١٢٦٣٤

١٢٦٦٧

١٢٧١٩

١٢٧٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦
٢٠٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية ثامن (١عرب٠٨-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٣

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٠٧

نحو٤٠٧

بلغ٤١٧

بلغ٤٢٧

ادب٤١٧

نحو٣٨٦

النصوص الأدبية  ٦

علم اللغة ٥

البلاغة  ٧

النقد الأدبي  ٣

تاريخ الأدب  ٧

العروض ٢

١٢٦٤٩

١٢٦٧٦

١٢٦٧٨

١٢٧٥٦

١٢٧٦٦

١٢٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤١٧

نحو٣٨٦

نحو٤٠٧

ادب٤٠٧

ادب٤١٧

بلغ٤٢٧

البلاغة  ٧

العروض ٢

علم اللغة ٥

النصوص الأدبية  ٦

تاريخ الأدب  ٧

النقد الأدبي  ٣

١٢٦١٣

١٢٦٧٠

١٢٦٨١

١٢٧٠٩

١٢٧٣٨

١٢٧٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠
٣٣٠

الجامعية المرحلة     
المستوى التاسع المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

اللغة العربية تاسع (١عرب٠٩-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٤٦٨

نحو٤٦٨

ادب٤٦٨

نحو٤٧٨

بلغ٤٧٨

البلاغة  القرآنية والنبوية

تطبيقات نحوية

نظرية الأدب 

علم اللغة ٦

المناهج النقدية

١٢٦٢٧

١٢٦٦٢

١٢٧٤٨

١٢٧٦٠

١٢٧٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١٠ (١عرب١٠-١٠١) الرزمة  

٣

٤

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ترب٤١٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

التدريب التربوي

١٠٥١٣

١٢٦٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٠٠

١٣١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

المسار العام للغة العربية م١١ (١عرب١١-١٠١) الرزمة  

٢

١٠

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٩٨
نحو٢٦٥

بلغ٤٩٨
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
نحو٤٩٨

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٤٩٨

نحو٢٦٥
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
نحو٢٦٥

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٤٩٨

ادب٣٥٦
نحو٢٦٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
نحو٢٦٥
ادب٤٩٨
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ١
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ١

مشروع التخرج
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢

١٢٦٠٦
١٢٦٠٧

١٢٦١٦
١٢٦٢٤
١٢٦٢٥
١٢٦٢٩

١٢٦٤٤
١٢٦٥٢

١٢٦٥٦
١٢٦٦٠
١٢٦٦٤
١٢٦٧٧
١٢٦٨٤
١٢٦٨٥
١٢٦٨٨
١٢٦٨٩
١٢٦٩٥
١٢٦٩٩
١٢٧٠٠
١٢٧٠١
١٢٧٠٣
١٢٧٠٨
١٢٧١٠
١٢٧١٤
١٢٧٢٠
١٢٧٢١
١٢٧٢٤
١٢٧٣٤
١٢٧٣٩
١٢٧٤٣
١٢٧٥٣
١٢٧٥٤
١٢٧٦٢

١٢٧٦٥
١٢٧٧٢
١٢٨٢٢
١٢٨٢٣
١٢٨٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥
٦
٧
٨
٩
١٠
١١
١٢
١٣
١٤
١٥
١٦
١٧
١٨
١٩
٢٠
٢١
٢٢
٢٣
٢٤
٢٥
٢٦
٢٧
٢٨
٢٩
٣٠
٣١
٣٢
٣٣
٣٤
٣٥
٣٦
٣٧
٣٨

٠٢
٠٥
٠٢
٠٢

٠٥
٠٢
٠٤
٠٤
٠٧
٠٩
٠١
٠١
٠٧
٠١٠
٠٢
٠٣
٠١

٠٦
٠٢
٠١٠
٠٨
٠١
٠٣
٠١٠
٠٦
٠١
٠٩
٠٩
٠٧
٠٨
٠١
٠٤
٠٦
٠٨
٠٣
٠١١
٠١٢
٠١٣

رمز الشعبة
ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع

ح
ع
ع

ح
ح
ع

ح
ع
ع
ع

ح
ح
ح
ع
ع
ع
ع

ح
ع
ع

ح
ع

ح
ع
ع
ع
ع
ع

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

٢
١
٢
١
١
٢
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١
١
٢
١
١
١
١
١
١
١

الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

بلغ٣٤٥
بلغ٣٤٥

ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦
ادب٣٥٦

البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٢
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣
البحث التطبيقي ٣

١٢٨٢٥
١٢٨٢٦
١٢٨٢٧
١٢٨٢٨
١٢٨٢٩
١٢٨٣٠
١٢٨٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
٣٩
٤٠
٤١
٤٢
٤٣
٤٤
٤٥

٠١٤
٠١٥
٠١١
٠١٢
٠١٣
٠١٤
٠١٥

رمز الشعبة
ع
ع

ح
ح
ح
ح
ح

--
--
--
--
--
--
--

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

الجامعية المرحلة     
المستوى     

اللغة العربية القسم  
التخصص :اللغة العربية

مقررات البحث ومشروع التخرج (١عرب٠٠-٠٠ الرزمة  

١
١
١
١
١
١
١

الوحدات

٥١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

نحو٤٥٦

نحو٤٥٩

نحو٤٥٧

نحو٤٥٨

الابتكار  وريادة الأعمال 

مدخل إلى علم اللغة الحاسوبي

المعالجة الآلية  للغة العربية

توصيف اللغة العربية

الإحصاء  اللغوي

١٠٥١٣

١٢٦١٤

١٢٦٣٣

١٢٦٩١

١٢٦٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠٠

١٣٣

١٣٣

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٢٥--٢٢١٥
٢٢٢٠--٢٣١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١٠ (١عرب١٠-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

نحو٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦٨٦

١٢٧٨٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
--

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-٠٠٣) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

نحو٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٢٦٣١

١٢٦٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٣

١٣٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥
٢٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

النحو و الصرف و فقه اللغة القسم  
التخصص :مسار علم اللغة الحاسوبي

مسار علم اللغة الحاسوبي م١١ (١عرب١١-١٠٣) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

بلغ٤٥٨

بلغ٤٥٩

بلغ٤٥٧

الابتكار  وريادة الأعمال 

الصياغة القانونية

الحجاج

مدخل إلى اللغة القانونية

١٠٥١٤

١٢٦٧٣

١٢٧٠٦

١٢٧١١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

١٠١

١٣٤

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٥--١٦٣
١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١٠ (١عرب١٠-١٠٤) الرزمة  

٢

٥

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦١٩

١٢٧٨٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

٠٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦١٩

١٢٨٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

٠٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-٠٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦١٩

١٢٦٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٤) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

بلغ٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦١٩

١٢٦٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٤

١٣٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٢٣١
٢٣١
٢٣١
٢٣١

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

البلاغة  و النقد القسم  
التخصص :مسار لغة القانون والأنظمة 

مسار لغة القانون والانظمة  م١١ (١عرب١١-١٠٥ الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

دار١٠٠١

ادب٤٥٧

ادب٤٥٩

ادب٤٥٨

ادب٤٥٦

الابتكار  وريادة الأعمال 

لغة التحرير الصحفي

لغة الدعاية والإعلان  

الإلقاء  الإعلامي  

مدخل إلى اللغة الإعلامية  

١٠٥١٤

١٢٦١٨

١٢٦٤٥

١٢٦٦٥

١٢٧٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

١٠١

١٣٢

١٣٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٥٠--١٩٤٠
٢٠٣٠--٢١٢٠

١٥٤٥--١٦٣
١٦٤٠--١٧٣٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٥--١٦٣
١٣٢٥--١٤١٥

١٤٢٠--١٥١٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
عن بعد
عن بعد
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

عن بعد
عن بعد
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨
٢٢٨

الجامعية المرحلة     
المستوى العاشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١٠ (١عرب١٠-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

٢

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ترب٤١٧

ادب٤٦٠

التدريب التربوي

التدريب الميداني

١٢٦٥٩

١٢٧٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

٠٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-٠٠٢) الرزمة  

١٠

٨

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٦٦من

اللغة العربية الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٥ الفصل الدراسي 

ادب٤٦٠

ترب٤١٧

التدريب الميداني

التدريب التربوي

١٢٦٢٦

١٢٦٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

١٣٢

١٣٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢
٣٠٢

٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧
٢١٧

الجامعية المرحلة     
المستوى الحادي عشر المستوى     

الأدب  القسم  
التخصص :مسار اللغة الإعلامية  

مسار اللغة الاعلامية   م١١ (١عرب١١-١٠٢) الرزمة  

٨

١٠

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات


